
  

UCHWAŁA NR  900/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  31 lipca  2019 r.  

W SPRAWIE: 

 

Podjęcia decyzji o przedłużeniu okresu przejściowego w ramach RPOWŚ 2014-2020 na podstawie art. 

152 ust 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 

roku ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylające rozporządzenie  Rady (WE) nr 1083/2006 zmienionego Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych 

mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, 

(UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 

1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012. 

 

 

NA PODSTAWIE: 

- art. 41 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 

512), 

- art. 9 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 1431 z późn. zm.), 

 - art. 152 ust. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

z dnia 17 grudnia 2013r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego 

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiającego przepisy ogólnie dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (zwane dalej Rozporządzeniem Ogólnym) 

zmienionego Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 

2018r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do Budżetu ogólnego Unii, zmieniającego 

rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 

1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także 

uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (zwane dalej Rozporządzeniem 2018/1046), uchwala 

się co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się decyzję o przedłużeniu okresu przejściowego w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020 do dnia  

31 grudnia 2020 roku. Okres przejściowy, o którym mowa powyżej dotyczy niestosowania art. 67 ust 2a 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 roku 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego  

i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie  Rady (WE) nr 1083/2006 

zmienionego Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 

2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego 

rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) 1304/2013, (UE) nr 

1309/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 

541/2014/UE, a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012.  

 

 

 



 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrektorowi 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                        WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                             RENATA JANIK 



Kielce,   25  lipca 2019 r. 

Uzasadnienie do Uchwały w sprawie podjęcia decyzji o przedłużeniu okresu przejściowego  

w ramach RPOWŚ 2014-2020 na podstawie art. 152 ust 7 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 roku ustanawiające wspólne 

przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy 

ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie  

Rady (WE) nr 1083/2006 zmienionego Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, 

Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie 

do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, 

(UE) nr 1303/2013, (UE) 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, 

(UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012. 

 

 

W dniu 02 sierpnia 2018 r. weszło w życie Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających 

zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) 

nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, 

(UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylające 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012. Zgodnie z art. 272 pkt 28 lit. b ww. rozporządzenia 

dodano ustęp 2a w art. 67 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006,  

z którego wynika obowiązek stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków przez 

Beneficjentów EFRR lub EFS w ramach projektów, których wartość wsparcia publicznego nie 

przekracza 100 000 EUR.  

Ze względu na nieproporcjonalne obciążenie administracyjne wynikające m.in. 

z dostosowania zasad rozliczania wydatków w ramach projektów do 100 000 EUR wsparcia 

publicznego do stosownych przepisów unijnych i krajowych w tym zakresie, w tym przygotowania 

odpowiedniej metodologii, Departament Inwestycji i Rozwoju zarekomendował podjęcie przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego decyzji o wydłużeniu okresu przejściowego w ramach 

RPOWŚ 2014-2020 do dnia 31 grudnia 2020 r.  

Wydłużenie okresu przejściowego dotyczy wszystkich projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o  kwocie dofinansowania do 100 000 EUR 

rozliczanych na podstawie dokumentów księgowych, dla których planuje się zawarcie umowy  

o dofinansowanie po 2 sierpnia 2019 r. W przypadku projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego, ww. wymóg jest spełniony poprzez obowiązek rozliczania 

kosztów pośrednich w oparciu o opracowane przez Instytucję Koordynującą EFS i uwzględnione 



w Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach EFRR, EFS, FS na lata 2014-

2020 stawki ryczałtowe.  

  Z uwagi na powyższe przygotowano pismo informujące Komisję Europejską o wydłużeniu 

okresu przejściowego stosowania przez Beneficjentów EFRR uproszczonych metod rozliczania 

wydatków w ramach projektów, których wartość wsparcia publicznego nie przekracza 100 000 

EUR. 

 


	Uchwała nr 900
	uzasadnienie do uchwały nr 900

